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ATIVO
ATIVO CIRCULANTE
DISPONIBILIDADES
CAIXA GERAL
Caixa
BANCO CONTA MOVIMENTO
Bancos Bradesco
APLICAGOES FINANACEIRAS
Aplicacdes Financeiras
Outras Aplicagdes
ATIVO NAO CIRCULANTE
IMOBILIZADO
IMOBILIZADO - AQUISIGAO
Terrenos
Imovel Proprio
Maquinas, Equipamentos
Moveis, Utensilios e Instalagbes
PASSIVO
PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL
PATRIMONIO SOCIAL
RESERVAS DO PATRIMONIO SOCIAL
Imoveis
Outras Reservas
SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS
Déficits Acumulados

Superavits Acumulados

280.934,99 D
20.667,88 D
20.667,88 D

1.457,99 D
1.457,99 D
474D

4,74 D
19.205,15D
19.038,78 D
166,37 D

260.267,11 D

260.267,11 D

260.267,11 D
43.518,00 D

134.596,00 D
64.689,17 D
17.463,94 D

280.934,99 C

280.934,99 C

280.934,99 C

250.706,91 C

178.114,00 C
72.592,91C
30.228,08 C
32.954,78 D
63.182,86 C

SOB AS PENAS DA LEI, DECLARAMOS QUE AS INFORMAGOES AQUI CONTIDAS SAO VERDADEIRAS E NOS

RESPONSABILIZAMOS POR TODAS ELAS.

EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA O PARAGRAFO 2° DO ARTIGO 1_184 DO CODIGO CIVIL BRASILEIRO, LEI 10_406 DE
10_01_2002, ASSINAMOS O PRESENTE TERMO DE RESPONSABILIDADE RELATIVO A FIDELIDADE E A REALIDADE DOS
SALDOS DAS CONTAS AQUI LAVRADAS, CONSOANTE AS EXIGENCIAS DO ART. 1_188 DO MESMO CODIGO. OS REGISTROS
DO EXERCICIO FORAM REALIZADOS COM AMPARO EM DOCUMENTAGAO COMPETENTE, REPASSADA AO PROFISSIONAL
ENCARREGADO DA ESCRITA CONTABIL, ESTE NA QUALIDADE DE PROPOSTO DOS SOCIOS DA EMPRESA, ASSIM COMO, OS
INVENTARIOS FiSICOS DOS ELEMENTOS PATRIMONIAIS E AS PERTINENTES AVALIAGCOES, ESTES EFETUADOS SOB DIRETA

RESPONSABILIDADE DO EMPRESARIO SIGNATARIO DESTE TERMO.

PEDRO DO ROSARIO, 31 DE DEZEMBRO DE 2023

PRESIDENTE: PEDRO BALBINO AIARES
CPF: 006.801.133-47
RG: 209104420027 - SSP-MA

CONTADOR: MAURICIO JOSE GOMES MENDES
CPF: 634.445.503-91
CRC :MA015628
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