Balanço Patrimonial

Página: 1 Ref: 12/2023

SINDICATO DOS TRABALHADORES DA ADMINISTRACAO E DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSARIO

1ª Rua R SANTO ANTONIO 375, CENTRO, Pedro do Rosário/MA - CEP 65206-000 / CNPJ:07.685.355/0001-00

•	
ATIVO	280.934,99 D
ATIVO CIRCULANTE	20.667,88 D
DISPONIBILIDADES	20.667,88 D
CAIXA GERAL	1.457,99 D
Caixa	1.457,99 D
BANCO CONTA MOVIMENTO	4,74 D
Bancos Bradesco	4,74 D
APLICAÇÕES FINANACEIRAS	19.205,15 D
Aplicações Financeiras	19.038,78 D
Outras Aplicações	166,37 D
ATIVO NÃO CIRCULANTE	260.267,11 D
IMOBILIZADO	260.267,11 D
IMOBILIZADO – AQUISIÇÃO	260.267,11 D
Terrenos	43.518,00 D
Imóvel Próprio	134.596,00 D
Máquinas, Equipamentos	64.689,17 D
Móveis, Utensílios e Instalações	17.463,94 D
PASSIVO	280.934,99 C
PATRIMONIO LIQUIDO SOCIAL	280.934,99 C
PATRIMONIO SOCIAL	280.934,99 C
RESERVAS DO PATRIMÔNIO SOCIAL	250.706,91 C
Imóveis	178.114,00 C
Outras Reservas	72.592,91 C
SUPERÁVITS OU DÉFICITS ACUMULADOS	30.228,08 C
Déficits Acumulados	32.954,78 D
Superávits Acumulados	63.182,86 C

SOB AS PENAS DA LEI, DECLARAMOS QUE AS INFORMAÇÕES AQUI CONTIDAS SÃO VERDADEIRAS E NOS RESPONSABILIZAMOS POR TODAS ELAS.

EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA O PARÁGRAFO 2º DO ARTIGO 1_184 DO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO, LEI 10_406 DE 10_01_2002, ASSINAMOS O PRESENTE TERMO DE RESPONSABILIDADE RELATIVO A FIDELIDADE E A REALIDADE DOS SALDOS DAS CONTAS AQUI LAVRADAS, CONSOANTE AS EXIGÊNCIAS DO ART. 1_188 DO MESMO CÓDIGO. OS REGISTROS DO EXERCÍCIO FORAM REALIZADOS COM AMPARO EM DOCUMENTAÇÃO COMPETENTE, REPASSADA AO PROFISSIONAL ENCARREGADO DA ESCRITA CONTÁBIL, ESTE NA QUALIDADE DE PROPOSTO DOS SÓCIOS DA EMPRESA, ASSIM COMO, OS INVENTÁRIOS FÍSICOS DOS ELEMENTOS PATRIMONIAIS E AS PERTINENTES AVALIAÇÕES, ESTES EFETUADOS SOB DIRETA RESPONSABILIDADE DO EMPRESÁRIO SIGNATÁRIO DESTE TERMO.

PEDRO DO ROSÁRIO, 31 DE DEZEMBRO DE 2023

PRESIDENTE: PEDRO BALBINO AIARES CPF: 006.801.133-47 RG: 209104420027 - SSP-MA
CONTADOR: MAURICIO JOSÉ GOMES MENDES

CPF: 634.445.503-91 CRC :MA015628

Balanço Patrimonial

Página: 2 12/2023

SINDICATO DOS TRABALHADORES DA ADMINISTRACAO E DO SERVICO PUBLICO MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSARIO

1ª Rua R SANTO ANTONIO 375, CENTRO, Pedro do Rosário/MA - CEP 65206-000 / CNPJ:07.685.355/0001-00